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یادداشت
 رویکرد دوگانه طالبان 

در داخل و خارج افغانستان
 میر احمدرضا مشرف؛ کارشناس مسائل 
شبه قاره   در حالی که از سلطه طالبان بر افغانستان 
ــای  نزدیک به 6 مــاه مــی گــذرد، به تدریج برخی زوای
چگونگی حکمرانی آن ها نیز آشکارتر می شود. رفتار 
طالبان در عرصه بین المللی و در واقع عملکرد آن ها در 
حوزه سیاست خارجی یکی از همین زوایاست. بر این 
اساس اگر بخواهیم رفتار و سیاست خارجی طالبان 
در ی این مدت را در قالب یک واژه توصیف کنیم، 
شاید واژه ای بهتر از »واقع گرایی« پیدا نشود. پرهیز 
از هرگونه خصومت نهادینه با کشورها و یا دولت های 
دیگر، مذاکره و چانه زنی سیاسی با تمامی بازیگران 
بین المللی بر اســاس منافع مشترک، استقبال از 
برقراری ارتباط سیاسی و اقتصادی با دولت ها بدون 
در نظر گرفتن پیشینه یــا حتی مــواضــع سیاسی 
کنونی آن ها، رویکرد مسالمت جویانه و توأم با مدارا 
و بردباری در برابر مخالفت ها در عرصه بین المللی 
همگی از شاخصه های سیاست خارجی طالبان در 
این مدت به شمار می آیند. اما سؤال اینجاست چرا 
باوجود در پیش گرفتن این رویکرد نسبتاً قابل قبول و 
منعطف از سوی طالبان در عرصه سیاست خارجی، 
آن ها هنوز نتوانسته اند در ابتدایی ترین موضوعات 
مرتبط با تداوم حضورشان در صحنه بین المللی مانند 
شناسایی رسمی توسط جامعه جهانی به توفیقی 

دست یابند؟
به نظر می رسد پاسخ این پرسش را باید در رویکرد 
مــتــفــاوت طــالــبــان در داخـــل و بــیــرون افغانستان 
جست وجو کــرد. آن هــا تا پیش از سلطه کامل بر 
افغانستان و به منظور جلب نظر افکار عمومی 
ــرده و از  مدعی بــودنــد نسبت بــه گذشته تغییر ک
رویکردها و اقدامات افراط گرایانه فاصله گرفته اند. 
با ایــن حــال اصـــرار و پافشاری بر حفظ ساختار و 
حکومت یک سویه سیاسی و قومیتی، اعمال مقررات 
سخت گیرانه و ممانعت از اشتغال و تحصیل زنان، 
سرکوب جامعه مدنی و کنشگران اجتماعی و در 
نهایت، تهدید و تــرور معترضان و نظامیان دولت 
سابق نشان داد آن هــا در بعد داخلی نسبت به 
گذشته تغییر چندانی نداشته و اغلب تندروی های 
گذشته را حفظ کرده اند. اکنون این شرایط خود را 
در قالب یک دوگانگی در نظام طالبانی نشان داده 
است؛ جایی که سیاست خارجی مبتنی بر مدارا و 
واقع گرایی در برابر سد افراط گرایی و انعطاف ناپذیری 
در داخل قرار گرفته و دچار ناکارآمدی شده است. 
اما در زمینه ریشه یابی چگونگی بروز این دوگانگی، 
شاید بتوان به دو نکته مهم اشاره کرد. نخست اینکه 
طالبان برخلاف تصورات عمومی، گــروه یکدستی 
نیست و این موضوع که در حال حاضر چه جناحی 
چه حــوزه ای از ساختار قــدرت را در اختیار گرفته، 
بسیار تعیین کننده اســت. کنترل وزارت خارجه 
توسط عناصر میانه رو و عمدتاً اصلاح طلب طالبان 
و به دست گیری مناصب کلیدی داخلی همچون 
وزارت کشور به دست عناصر تندرو از همین منظر 
شاید بتواند بخشی از دوگانگی موجود را توجیه 
کند. اما نکته دوم اینکه طالبان در 6 ماه گذشته 
در ایجاد یک ساختار منسجم و مبتنی بر سلسله 
مراتب منظم قدرت ناکام بوده و به همین دلیل نیز 
در اتخاذ رویکردهای داخلی و خارجی نتوانسته به 

هماهنگی های لازم دست یابد. 
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رئیس جمهور آمریکا در تماس با همتای اوکراینی 
خود ضمن تکرار حمایت واشنگتن از کی یف در 
برابر هرگونه تهاجم خارجی، گفت: کاخ سفید در 
حال بررسی حمایت های اقتصادی بیشتر از این 
کشور است. به گزارش فارس، جو بایدن درباره 
کمک های آمریکا به اوکراین گفت: »آمریکا در 
سال گذشته بیش از نیم میلیارد دلار کمک های 
توسعه ای و انسانی به اوکراین ارائه داده و در حال 
بررسی حمایت های کلان اقتصادی بیشتر برای 
کمک به اقتصاد اوکراین در میان فشارهای ناشی 
از انباشت نظامی روسیه اســت«. کــاخ سفید 
توضیح داد: »بایدن تصریح کرد با وجود خروج 
اعضای خــانــواده پرسنل سفارت آمریکا، این 
سفارتخانه در کی یف همچنان باز و کاملاً فعال 
است. دو طرف در مورد تلاش های دیپلماتیک 
برای هماهنگی در مورد امنیت اروپــا بحث و بر 
اصل »هیچ چیزی در مورد اوکراین بدون اوکراین 
نخواهد بــود« تأکید کردند«. با این حــال، یک 
مقام ارشد دولتی اوکراین در گفت وگو با شبکه 

ــی ان ان«، جزئیات بیشتری از ایــن تماس  »ســ
تلفنی ارائه کرد. »متیو چنَس« خبرنگار سی ان ان 
به نقل از این مقام اوکراینی که نامش فاش نشد، 
گــزارش داد: »بــایــدن به زلنسکی گفت حمله 
روسیه به محض ایجاد شرایط مناسب قطعی 
اســت. بایدن گفت روسیه تــلاش خواهد کرد 
کی یف را اشغال کند و از زلنسکی خواست برای 
این امر آماده شود«. در حالی این ادعای بایدن 
با تکذیب »امیلی هـــورن«، سخنگوی شــورای 
امنیت ملی کاخ سفید مواجه شد که به گفته 
یک مقام اوکراینی، رئیس جمهور این کشور در 
تماس تلفنی با همتای آمریکایی گفت کی یف با 
ارزیابی واشنگتن درباره حمله روسیه به اوکراین 

موافق نیست. 
»ولودیمیر زلنسکی« در این مکالمه به بایدن 
گفت: اوکراین با ارزیابی آمریکا موافق نیست 
و این موجب ایجاد وحشت می شود که بعداً 
می تواند مشکلات اقتصادی بــرای اوکراین به 
همراه داشته باشد. در گزارش رسمی کاخ سفید 

از تماس بایدن به نگرانی زلنسکی اشاره ای نشده 
است. اما مقام یاد شده به شبکه سی ان ان گفت 

تماس به خوبی پیش نرفت. 

گزارش گزارش 

گفت وگوی سران آمریکا و اوکراین 
درباره احتمال حمله  روسیه

 بایدن: می شود 
زلنسکی:نمی شود!

ــوی عـــصـــای  عــل
ــاز هـــم به  ــ مـــوســـی ب
جان صهیونیست ها 
افــتــاد. گـــروه هکری 
موسوم به »عصای 
موسی« روز گذشته 
از هک موفق دوربــیــن هــای مداربسته 
خیابان ها در فلسطین اشغالی خبر 
داد. به گــزارش فــارس، این گــروه هکری 
که پیشتر نیز در حملات سایبری خود 
به نهادهای رژیــم صهیونیستی موفق 
عمل کرده بود، در پیامی به دو زبان عبری  
و انگلیسی بــا عــنــوان »مــا بــا چشمان 
شما می بینیم«، نوشت: »مــا سال ها 
در هر لحظه و در هر قدم شما را زیر نظر 
داشتیم. این تنها بخشی از نظارت ما بر 
فعالیت های شما از طریق دسترسی به 
دوربین های مدار بسته داخلی است. 
گفته بودیم در حالی که تصورش را هم 
نمی کنید، شما را هــدف قــرار خواهیم 
داد«. پس از گذشت ساعاتی، این گروه 
هکری در خبری دیگر از هک دوربین های 

مشرف بر شرکت نظامی-صهیونیستی 
»رافائل« خبر داد. عصای موسی با بیان 
اینکه ایــن »تنها یــک شــروع اســت«، 
به دو زبان عبری  و انگلیسی نوشت در 
آینده، تصاویری از دفتر و محل سکونت 
مقامات رژیم صهیونیستی را منتشر 

خواهد کرد.
گــروه هکری عصای موسی پیشتر نیز 
فایل هایی شامل اطــلاعــات جزئی از 
صدها نظامی عضو ارتش رژیم اشغالگر 
قـــدس و تــصــاویــر شــخــصــی از »بنی 
گانتز« وزیر جنگ این رژیم را در محیط 
»دارک نت« و »تلگرام« منتشر کرده 
بود. این نخستین بار نبود که بنی گانتز 
هــدف حمله سایبری قــرار می گرفت. 
سرویس اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی )شاباک( نیز در ماه های 
ــرده بــود نظافتچی خانه  اخیر اعــلام ک
بنی گانتز وزیر جنگ رژیم صهیونیستی، 
اطلاعاتی را در اختیار یک گروه هکری 

قرار داده است.
ــبــود کــه رســانــه  هــای  ــار ن ــن اولــیــن بـ ایـ

صهیونیستی ادعای هدف قرار گرفتن 
گانتز را مــطــرح مــی کــردنــد و انگشت 
ــران می گرفتند.  اتــهــام را بــه سمت ایـ
شبکه ۱۲ تلویزیون صهیونیست ها 
در مــارس ۲۰۱۹ خبر داده بــود »نــداف 
ــان« رئــیــس ســرویــس امنیتی  ــامـ آرگـ
شــابــاک جلسه ای محرمانه بــا گانتز 
داشته و در این جلسه به او گفته تلفن 
همراه وی به دست افراد مرتبط با ایران 
هک شده است. در آن زمــان، گانتز با 
ادعـــای اینکه هیچ اطــلاعــات امنیتی 
در تلفن هــمــراه وی وجـــود نداشته و 
هکرها نمی توانند از آن بــرای اخــاذی 
از وی استفاده کنند، »یوسی کوهن« 
رئیس وقت سرویس اطلاعات و امنیت 
خارجی رژیــم صهیونیستی )موساد( 
را به همکاری با نتانیاهو و تلاش برای 
تخریب چهره خود متهم کرد. گفتنی 
اســت در مــاه هــای گذشته نــهــادهــا و 
ــم صهیونیستی به  شــرکــت هــای رژیـ
طور مکرر هدف حملات سایبری قرار 

گرفتند.

سازمان عفو بین الملل در تازه ترین گزارش خود تأکید کرد کشتار زندان 
صعده پس از حملات ائتلاف متجاوز سعودی، با سلاح های آمریکایی 
انجام شده است. به گزارش عفو بین الملل، این گلوله ها با اشعه لیزر 
هدایت می شوند و ساخت شرکت آمریکایی »ریِتون« هستند. این 
گلوله ها، جدیدترین شواهدی هستند که نشان می دهد ائتلاف سعودی 
در این جنایت، از تسلیحات آمریکایی استفاده کرده است؛ اقدامی 
که به سر حد جنایات جنگی می رسد. لین معلوف، معاون مدیر دفتر 
منطقه ای خاورمیانه و شمال آفریقا در عفو بین الملل گفت: »آمریکا و 
سایر کشورهای تأمین کننده سلاح، باید فوراً فرایند انتقال تسلیحات، 
تجهیزات و کمک های نظامی به همه طرف های درگیر در یمن را متوقف 
کنند. این مسئولیت نیز بر دوش جامعه بین الملل است تا درها را به 
روی عملیات های فــروش تسلیحاتی ببندد که بــدون هیچ توجیهی، 
درد و رنج غیرنظامیان را تشدید می کند«. در همین حال، وحشی گری 
جنگنده های سعودی در ساعات گذشته به طور بی وقفه ادامه داشت 
و آن ها بخش های وسیعی از منطقه »حریب« در جنوب شرق استان 
مأرب را بمباران کردند. به گزارش فارس، دو منطقه »حریب« در استان 
مأرب و »بیحان« در استان شبوه روز گذشته شاهد درگیری های شدیدی 
میان نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن با شبه نظامیان ائتلاف 
سعودی و عناصر موسوم به »العمالقه« )همسو با امارات متحده عربی( 
بود که جنگنده های سعودی به طور مرتب نیروهای ارتش و کمیته های 
مردمی را هدف قرار می دادند. جدا از این هم آن ها حملاتی را علیه نقاط 
مسکونی و زیرساختی استان های صنعا و ذمار و مأرب انجام دادند. در 
همین راستا، وزیر دفاع دولت صنعا با تهدید متجاوزان گفت: نیروهای 
یمنی پاسخ افزایش حملات دشمن را با افزایش شعاع حملات خواهند 
داد. سرلشکر »محمد ناصر العاطفی« تأکید کرد: افزایش حملات 
هوایی، تشدید محاصره، هدف قرار دادن غیرنظامیان و اشغال خاک یمن 
موجب پایان یافتن جنگ نمی شود، بلکه شعاع آن را افزایش خواهد داد 
و بیش از پیش فرصت مصالحه را ضایع کرده و امنیت و ثبات منطقه 
را به خطر مــی انــدازد. او تأکید کــرد: پیام حملات موشکی و پهپادی و 
ضربات شدیدی که دشمن در عمق اراضی خود متحمل شد، این است 
که دشمن متوجه شود باید دست از حملات و تجاوزهای خود بردارد؛ 
اما اگر این پیام را دریافت نکند، نیروهای یمنی نیز ابزار لازم برای »ادب 

کردن دشمن« را در اختیار دارند.

 عفو بین الملل جزئیات جدیدی 
از حملات عربستان در یمن منتشر کرد

کشتار با سلاح آمریکایی

گزارش

صاحب امتیاز: 
 مؤسسه فرهنگی قدس 

وابسته به آستان قدس رضوی

مدیرعامل و مدیر مسئول:
علی یعقوبی 

سردبیر:
امیر سعادتی

 شهادت حسن باقری، مغز متفکر دفاع مقدس
غلامحسین افشردی معروف به حسن باقری، نظامی و 

فرمانده اطلاعاتی نخبه کشورمان بود که طی دوران دفاع 
مقدس به عنوان جانشین فرمانده نیروی زمینی سپاه 

 مشغول فعالیت بود. او عملیات های مختلفی نظیر 
فتح المبین، رمضان و بیت المقدس را فرماندهی کرد 

و نقشی کلیدی در آزادسازی خرمشهر داشت. شهید 
باقری در 9 بهمن ۱۳۶۱ به همراه شهید بقایی در منطقه 

فکه در اثر اصابت گلوله خمپاره به شهادت رسید.

اوقات شرعی به افق تهران

اذان صبح فردا

اذان ظهر

12:17

05:40

اذان مغرب

17:48

غروب خورشيد

17:28
 نیمه شب شرعی

23:34
طلوع فردا

07:06

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان صبح فردا

اذان ظهر

11:45

05:08

اذان مغرب

17:14

غروب خورشيد

16:54
 نیمه شب شرعی

23:01
طلوع فردا

06:34

  ارتباطات مردمی:                           37610086 )051(
  امور مشترکین:                          37618044-5 )051(
)051(   روابط عمومی:                            37662587 
)051(   تلفنخانه:                 37610087 - 37684004 
  سازمان آگهی ها:             37628205 - 37088 )051(
فاکس: 37610085  )051(
  سفارشات چاپی:                         37676596 )051(
  چاپ مشهد:                     مجتمع چاپ و نشر قدس
  چاپ همزمان تهران:                           چاپخانه جوان

  آدرس دفتر مرکزی مشهد:
بولوار سجاد، نبش سجاد 1
  صندوق پستی:                               577 - 91735  
  تلفن:                                    14- 37685011 )051(

  دفترتهران:        
بولوارکشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره 336 
 تلفن:                                       66937575  )021(

)داخلی226(  66430122  )021(   نمابر:                     
 پیامک:                                                 30004567

گروه »عصای موسی« دوربین های مداربسته فلسطین اشغالی را هک کرد

 پخش مستقیم  پخش مستقیم 
از خیابان های تل آویواز خیابان های تل آویو

14
10
84
2

آگهی  مناقصه 
شرکت مهندسی آب و خاک قدس رضوی
 در نظر دارد س�اخت و حمل قالب فلزی 
پروژه تونل خود واقع در مشهد را از طریق 
مناقصه به سازندگان دارای صلاحیت فنی 

و مالی معتبر واگذار نماید. 
متقاضیان جهت دریافت  اسناد به آدرس 
مش�هد، میدان استقلال ، بین آزادی 37 و 

39 پلاک 21 مراجعه نمایند .
 تلفن تماس 36073535-051داخلی 115

14
10
84
9

فرماندهی مرزبانی استان خراسان رضوی

فرماندهی مرزبانی استان خراسان رضوی در نظر دارد
 جهت پروژه های زیر نسبت به شناسایی پیمانکاران دارای : رتبه، 
سوابق مشابه، صورت های حسابرسی شده و نیز سمتای مرتبط، 

اقدام نماید. 
پیمانکاران متقاضی و واجد شرایط در صورت تمایل ظرف مدت 7 روز از تاریخ درج 
آگهی نسبت به ارسال مدارک، رزومه کاری و اسناد ارزیابی کیفی به صورت پست 
پیشتاز به آدرس: مشهد- شهرک شهید رجایی – جنب کلانتری شهید رجایی- 

ستاد مرزبانی خراسان رضوی – معاونت مهندسی اقدام نمایند. 

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی پیمانکار-نوبت اول

حوزهتعدادشرح پروژهردیف
تایباد2احداث برجک 1
بخش-نوخندان درگز1احداث گروهان مرزی 2
تایباد1ایجاد انسداد مرزی 3
تایباد1احداث روشنایی مرزی4
بخش مرکزی سرخس1احداث پاسگاه مرزی 5
حوزه استحفاظی استان10مرمت پاسگاه 6
تایباد1احداث پاسگاه مرزی 7

ح
/1
41
07
80

آگهی مزایده 
 

شركت مسكن و عمران قدس رضوی 

مزایده فروش آپارتمان 

ش�رکت مس�کن و عمران قدس رضوی )وابس�ته به آس�تان قدس رضوی( 
در نظر دارد 5 دس�تگاه از آپارتمان های در دس�ت س�اخت خود واقع در 
برج مسکونی رضوان در بولوار جانباز را از طریق مزایده و بصورت نقد و 

اقساط به فروش برساند.
متقاضی�ان حداکث�ر ت�ا تاری�خ 1400/11/14 مهلت دارند تا جهت کس�ب 
اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده به نشانی مشهد – بلوار جانباز- جانباز 
6 س�مت راس�ت بین توکلی 30 و 32 و به ش�ماره تماس 09155241041 و 

09155031864 مراجعه نمایند.

ش���هرداری طب���س در نظ���ر دارد براب���ر 
م���ورخ   6/645 ش���ماره  صورتجلس���ه 
1400/10/30  ش���ورای محترم اسلامی 
ش���هر ، اجرای خدمات ش���هری ، امور 
اداری و اجرای���ی را از طری���ق مناقصه 
عموم���ی ب���ه پیمان���کار واج���د ش���رایط 

واگذار نماید.
لذا پیمانکاران واجد ش���رایط ش���رکت 
تاری���خ  از  توانن���د  م���ی  مناقص���ه  در 
انتش���ار نوبت دوم این آگهی به مدت 
10 روز جه���ت دریاف���ت ب���رگ ش���رایط 
مناقصه به سایت شهرداری طبس به 
آدرس www.tabas.ir  و ی���ا ام���ور 
قراردادهای ش���هرداری مراجعه و یا با 
ش���ماره تلفن 0563۲۸۲5003 تماس 

حاصل فرمایند.
محمد نصیری- شهردار طبس

آگهی مناقصه
)نوبت اول(

ف
/1
41
07
54

شهرداری طبس گلشن


